(6331)  P(andulfum)  Norwicensem  electum  camerarium  snum  et  apostolicae  sedis  legatum 
rogat  et  monet,  ut  negotiis  regis  et  re^ni  Angliae  diligenter  mtendens  pacem  studeat 
omnimodo  conservare,  praeterea  denanum  b.  Petri  et  censum  ecclesiae  Romanae  de- 
bitum  ac  vicesimam  coUigi  faciat  et  deferri  de  Anglia  ac  ipsa  omnia  sui  sigilli  muni- 
mine  consignata  Parisius  penes  Templarios  et  Hospitalarios  caute  deponat.  svr  kal. 
Sept.  ao  5o.  Jr  Theiner  Mon.  Hibem.  17.  n®  40;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  8  44.  — 
»Quod  sicut  per.« 

*  (6332)  Abbati  et  priori  S.  Petri  ad  Montes  et  archidiacono  Catalaunensi  pro  taxatione 
congmae  portionis  presbyteromm  ecclesiamm  parochialium  Cluniacensis  ordinis  in 
provincia  Remensi  mandata  dat    xv  kal.  Sept  a»  o».  ||  Bnllar.  ord.  Cluniac.  105. 

(6333)  Ecclesiam  Dominici  Sepulchri,  priore  et  fratribus  eius  postulantibus,  snb  b.  Petri 
et  sua  protectione  snscipit,  omnesque  eins  possessiones  ac  oona,  qnomm  plurima  no- 
minatim  receuset,  libertates,  immunitates  et  iura  confirmat.  xiv  kal.  Sept.  a»  5o.  |{ 
Nakielski  Miechovia  136;  cf.  Grunhagen  Regest.  1. 109.  n»  228.  —  "Effectum  iusta  postu- 
lantibus.* 

*  (6334)  Universis  principibus  per  Theutoniam  constituUs  sub  poenis  ecclesiasticis  mandat, 
ut  iura  Friderici  imperatoris  ad  subsidium  Terrae  sanctae  transfretare  volentis  illaesa 
servent.    xiii  kal.  Sept.  a®  5».  1|  Huillard-BrehoUes  Hist.  dipl.  I.  u.  822. 

(6335)  (Conrado)  episcopo  Portuensi  apostolicae  sedls  legato  mandat,  ut  litem  exortam 
inter  (Bernanlum}  Biterrensem  episcopum  et  A(maIrLCumJ  comitem  Tolosannm  super 
munitione  de  Casiliaco,  quodam  nemore,  quibusdam  lapidiDUS,  inrisdictione  ludaeomm 
etc,  dirimat    xn  kal.  Sept  a»  5».  ||  Bouquet  Rec.  XIX.  705.  —  »m  nostra  constitutus.> 

(6336)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Michaelis  (ord.  s.  Ben.)  Virdunens.  dioc.  inhibet, 
ne  de  cetero  eos,  qui  Cisterciensi  ordini  spontanea  professione  coniungantur,  inter 
monachos  monasterii  sni  admittant,  nisi  forsan  praeratum  monasterium  in  postemm 
eiusdem  ordinis  instituta  receperit.  vin  kal.  Sept  a»  5«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  210. 
—  >Cnm  regnlaris  observantiae.» 

(6337)  (Bartholomaei)  episcopi  Qninqneecclesiensis  electionem  propter  defectum  aetatis  legi- 
timae  et  scientiae  litteramm  irritat  enmque  in  spiritnalibus  a  pontificalium  executione 
suspendit  nsque  ad  suae  beneplacitnm  volnntatis.  Ad  haec  ei  nnndat,  se  (lohannem) 
Str^oniensem  archiepiscopum ,  qui  ad  eius  confirmationem  et  consecrationem  contra 
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generalis  concilii  statuta  prooesserat,  taliter  punirey  nt  nen  solnm  confirmandi  primnm 
eins  successorem  careat  potestate,  verum  etiam  a  perceptione  proprii  benencii  sit 
suspensus.  ym  kaL  Sept.  a»  5».  ||  Koller  Episc.  Quinqueeccles.  II.  49;  Fej^r  CkxL  dipL 
III.  I.  ̂5;  Theiner  Mon.  Uungar.  L  24.  n«  41.  —  >IntelIecto  te  in.« 

(6338)  (Roberto)  Vesprimiensi  et  (Thomae^  Agriensi  episcopis  mandat,  nt^  cnm  (Bartholo- 
maeus)  episoopus  Quinqueecclesiensis  m  scientia  et  aetate  patiatur  defectum,  snper 
aetate  inquirant  et,  si  eum  constiterit  electionis  suae  tempore  aetatis  legitimae  non 
fuisse,  quicquid  de  eo  factum  irritent.  >Geterum  cum  inventus  sit  sufficientem  non 
liabore  scientiam  litteraruniy  eum  in  spiiitualibus  a  pontidcalium  executione  suspen- 
dimus*  etc.  Mandat  eis,  ut  haec  Strigomensi  et  Quinqueecclesiensi  ecclesiis  pubUcantes 
iniungant  capitulOy  clero  et  universis  subditis  Quinqueecclesiensis  ecclesiae,  ut  procu- 
ratoriDus  proyisis  de  iustitiis  episcopalibus  sine  difncultate  respondeant  vm  kaL  Sept 
ao  5«.  II  Tneiner  1.  c.  25;  Mon.  Hungar.  hist.  DipL  XL  405.  —  >InteIlecto  venerabilem 
fratrem.* 

(6339)  S.  Eligii  et  S.  Bartholomaei  abbatibus  et  priori  S.  Eligii  Noviomensibus  intimat, 
se  ad  exemplar  Innocentii  pp.  praedecessoris  sui  lohannae  comitissae  Flandriae  propter 
diutinam  viri  sui  captivitatem  duxisse  indulgendum,  ut  nullus  audeat  in  eam  excommu- 
nicationis  ferre  sententiam  absque  mandato  sedis  apostolicae  specialL  Mandat  eis  ut 
comitissam  eandem  nuliatenns  permittant  contra  hanc  protectionem  et  inhibitionem  ab 
aliqnibus  molestari.    vn  kaL  Sept  a»  5^*.  ||  Bouquet  Rec.  AlX.  706.  —  »Cum  dilecta  in.« 

*  In  eundemfore  modum  lohaDnae  Flandrensi  comitissae. 
(6340)  Azzachum  ludaeum  Barchinonensem ,  regis  Aragonnm  Alfachimnm  appellatum,  ab 

usuris  alienum  catholicorumque  studiosum  censet  eumque  in  apostolica  clientela  susci- 
pit  Explicat  Romanae  sedis  erga  infideles  humanitatem  et  clementiam.  vn  kaL  Sept 
a»  5».  i!  Kaynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1220  $  48  non  integra,  —  >Sedes  apostolica  pia.« 

*  (6341)  Regi  Aragonum  de  superiore  epistola  significat  |!  Raynald.  1.  c. 
*  (6342)  Fridericum  regem  Siciliae  et  in  regem  Romanomm  electum  commendat,  quod  ad 

suas  preoes  ipse  uxorem  suam  ducat  pro  recipiendo  imperiali  diademate.  v  kaL  Sept 
a»  5».  ii  Huillard-Breholles  Hist  dipl.  I.  n.  823. 

*  (6343)  (Conrado)  Constantiensi  episcopo  et  Eberhardo  Salemitano  abbati  mandat,  nt 
comites  et  barones  in  Alsatia  cruce  signatos  ad  exequendum  vota  sua  per  censuras 
ecclesiasticas  compellant  v  kaL  Sept  a^  (6»,  sed  tegas)  5».  |;  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  207. 

(6344)  Dublinensi  archiepisoopo  mandat,  nt  postulationem  de  P.  canonico  in  episcopnm 
per  capitulum  Ossoriense  factam,  si  eam  canonice  celebratam  viderit,  confinneu  n  kal. 
Sept.  a»  5».  'I  Theiner  Mon.  Hibern.  17.  n«  41.  —  »Cum  dilecti  filiL« 

(6345)  (Lamberto)  abbati  de  Claro  Marisco  scribit  de  lohannae  Flandriae  et  Hannoniae 
comitissae  iuramento  praestito,  se  pro  posse  suo  conservare  ac  defendere  velle  bona 
tam  Cameracensis  quam  aliarum  ecclesiarum,  eamque  super  hoc  scmpulis  laborare. 
Mandat  ei,  ut  forma  iuramenti  inspecta  declaret,  qualiter  comitissa  obligata  maneat 
hnins  inramenti  vinculo.    u  kal.  Sept  a»  5«.  ||  Mannque  Ann.  Cisterc.  IV.  207,  fragm, 

*  (6346)  Ma^stro  A(moldo)  regio  capellano  (decano  Pragensi)  indulget,  nt  processu  Ra- 
tispononsis  episcopi  et  coniudicum  eius  necnon  litteris  obtentis  ab  (Andrea)  Pragensi 
episcqpo  non  obstantibus  libere  sui  ordinis  officinm  exeqnatnr.  KaL  Sept  a»  5».  ii  Erben 
Reg.  Bohem.  1. 294.  n«  6^;  cj,  Palacky  Reise  22.  n»  82. 

(6347)  (Alberto)  archiepiscopo  Magdeburgensi  eiusque  sufiraganeis  mandat,  ut  H(enricnm) 
comitem  Ascaniae  [Anhalt]  et  quosdam  commensales  eius  per  civitates  et  dioceses  suas 
candelis  accensis  et  pulsatis  campanis  singulis  diebus  dominicis  et  festivis  excommu- 
nicatos  sollempniter  nnntient  ni  non.  Sept.  a»  ̂ .  J  Gersdorf  Cod.  dipL  Saxoniae  r^. 
IL  1. 83.  n»  90.  —  «Per  tuas  nobis.« 

(6348)  Do  Walckenred,  de  Wolkolderode  et  de  Lapide  s.  Michaelis  Mogunt  et  Halber- 
stad.  diocc.  abbatibns  mandat,  ut  C.  ecclesiae  Inmiidensis  praepositum  Magdeburg.  dioc^, 
qui  praeposituram  ipsam  obtineat  a  monasterio  Nienbnrgensi,  nihiloroinus  autem  H(en- 
nco)  comiti  Ascaniae,  qui  praeter  afOictiones  alias  dicto  coenobio  illatas  eins  abbatem 
exoculari  fecerit  et  impie  mutilari  eamque  ob  rem  publice  excommunicatus  sit,  perti- 
naciter  adhaereat,  praepositura  iam  dicta  nrivent.  m  non.  Sept  a»  5».  Wiirdtwein  ^ora 
subs.  IV.  111;  UB.  fiir  Niedersachsen  II.  91.  n®  110.  —  »Ex  parte  dilectomm.* 

>  (6349)  £isdem  notificat,  C.  Inmildensem  praepositnm  duos  monachos  Nienburgensis  (Niem- 
bergensis  Manr.)  monasterii  ad  id  fraudulenter  induxisse,  nt  sigillum  praefati  monasterli 
ei  clanculo  concesserint ,  quocnm  qnasdam  falsas  litteras  nomine  conventus  contra 
ipsoram  abbatem  malitiose  confectas  sigillare  praesumpserit  Mandat  eis,  ut  si  ipsis 
constiterit  rem  taliter  se  habcre,  dictos  monachos  ad  (Albertuni)  Magdebnrgensem  archi- 
episcopum  dlocesannm  loci,  qui  excommunicationis  sententiam  in  omnes  huius  malitiae 
conscios  promulgaverit,  mittaiit  absolvendos,  dicto  autem  praeposito  eanonicam  poenam 
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infligant.    m  non.  Sept.  (Nov.  Manr.)  a«  5«.  ||  Wfirdtwein  1.  c.  113;  ef,  ManriqTie  Ami.  Ci- 
sterc.  IV.  207.  —  «Ex  parte  dilectorum.« 

♦  f6350)  Friderico  episcopo  Alberstadensi  et  abbatibus  de  Walkenrede  et  de  Volcolderode 
Cisterc.  ord.  committit  execntionem  omninm^  qnae  Conradus  Alberstadensis  qnondam 
episcopns,  tunc  qnieti  religiosae  in  Sedebelce  monasterio  Cisterc.  ord.  yacans  m  comi- 
tem  ....  atque  ems  fautorem  (Albertnm)  archiepiscopnm  Magdeburgensem  statuerat 
m  non.  Sept  a»  (G»,  9ed  legaa)  5«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  195. 

(6351)  ̂ Conradum)  episcopum  Metensem  imperialis  aulae  cancellarinm  monet  atque  ei 
manaat,  ut  terram  comitissae  Mathildis  ad  Romanam  ecclesiam  pertinentem,  dilatione 
ac  excusatione  cessantibus,  Raynaldo  subdiacono  et  capellano  suo  faciat  resignari  et 
eidem  ab  insins  terrae  hominiDus  fidelitatis  iuramenta  praestari.  n  non.  Sept.  a»  5».  I| 
Theiner  Coa.  dipl.  dominii  temp.  1.57.  no87;  Huillard-BrehoUes  Hist.  dlpL  I.  n.  826;  cf, 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1220  $  17.  —  >Si  benigidtatem  quam.« 

(6352)  Alatrino(?)  snbdiaoono  et  capellano  suo  mandat,  nt  cnm  (Conrado)  episcopo  Metensi 
de  restituenda  terrae  comitissae  Matildis  a§|[at.  n  non.  Sept.  a»  5«.  ||  Theiner  Cod.  dipL 
dominii  temp.  L  57.  n»  86*  —  «Cum  olim  nobis.« 

(6354)  Abbati  et  conventni  Fossae  Noyae  ecclesiam  s.  Angeli  de  Campo  Mellis  a  Simeone 
Terracinensi  episcopo  ipsis  concessam  confirmat,  ad  verbnm  instrnmentum  donationis 
inserens.  n  non.  Sept.  a«  5».  |{  Contator  Ilistor.  Terradn.  400;  Ughelli  It  sacra  1. 1292.  — 
vlustis  petentiom  deaideriis.* 

(6355)  Maioris  ecdesiae  et  S.  (Willelmi,  sed  Ugcui)  Willehadi  scholasticis  et  plebano  S.  Ma- 
riae  Bremensibus  causam  inter  Ambldnm  canonicum  Ramesberensem  et  Alardum  cle- 
ricum  Bremensis  diocesis  snper  nraebenda  Ramesberensi  vertentem  committit  diiudi- 
candam.  v  id.  Sept.  a»  5«.  ;<  Ehmck  Bremisches  UB.  1. 143.  n»  120.  —  >Significavit  nobis 
Araoldus.* 

(6356)  R(omano)  S.  Angeli  diacono  cardinali  Campanlae  Maritimaeqne  rectori  mandat,  nt 
sententiam  inter  monasterium  s.  Bartholomaei  de  Trisnlto  et  homines  Collis  Pardi 
latam  exequatur.  iv  id.  Sept  a»  5o.  ||  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  I.  58.  n»  88.  — 
»Cnm  diu  sententialiter.* 

(6357)  Monasterium  s.  Mariae  de  Livriaco  ord.  s.  Victoris  Paris.  tuendnm  suscipit  omnes- 
que  eins  nossessiones  ac  bona,  iura  ac  priviiegia  confirmat  iv  id.  Sept.  a»  o».  |{  Gallia 
christ.  VII.  instr.  92.  —  »Cum  a  nobis.«